que manterá suas atribuições de secretariado dos órgãos colegiados e assumirá funções de assessoramento
direto e estratégico ao Diretor Presidente. Diante do exposto e considerando que a proposta de
reestruturação proposta aumenta o quantitativo em 01 (uma) Função Gratificada, mas reduz o valor das
funções em R$ 933,40 (novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos), não gerando assim aumento
de despesa na natureza de despesa da função gratificada inserida na folha de pagamento, além de o

referido processo ter tramitado pelos setores necessários para validar este procedimento, os membros da